
 

 

 

 

ヤマハ英語教室  

レッスンにお通いの皆さまへ  

 

  

  

2020 年春  

レッスン休講中の家庭学習サポートについて  

 

平素はヤマハ英語教室にお通いいただき、誠にありがとうございます。またこのたびはレッス

ン休講によりご不安とご心配をおかけしております。  

レッスンがお休みのあいだに生徒の皆さまに家庭学習に取り組んでいただけるよう、下 

記のとおりヤマハ英語教室公式Web サイト内に家庭学習サポートページを開設いたしました。

幼児コースにはご家庭でも英語に親しんでいただける動画や絵本の読み聞かせ動画を、小学

生・中学生コースにはコースごとに家庭学習素材を公開いたしました。小学生・中学生コースの

コンテンツは順次更新してまいります。  

レッスン休講中にこれまでに培った英語力を維持できますよう、またレッスン再開後に

スムーズに学習を進めていただけますよう、家庭学習に保護者の皆さまのサポートをよろ

しくお願い申し上げます。  

  

  

 

  

ヤマハ英語教室 公式 Web サイト Top ページ  

レッスン休講中の生徒のみなさんへ～家庭学習のご案内

からお入りください

https://school.jp.yamaha.com/english_school/  

  



語彙・表現の練習 学習する語彙と表現を練習しましょう  

学習する語彙（Vocabulary Chant）と表現（Key Expressions）を練習しましょう。

各コースにテキスト抜粋版、ワークシート、音声、動画があります。  

  

  

 

【幼児コース】  

  

英語の歌(動画) Lisa 先生といっしょに英語の歌を楽しみましょう  
 

Lisa 先生とゆかいなキャラクターたちが、  

ヤマハ英語教室オリジナルの歌を紹介します。  

英語のリズムに合わせて、いっしょに体を動かしてみましょう。  

（「リズムポケット」「ポップコーントーク」オリジナルソング・チャンツより）  

  

英語の絵本の読み聞かせ（動画） 英語のお話を楽しみましょう  
 

ヤマハイングリッシュアカデミー講師による、ヤマハ英語教室オリジナル絵本の読み聞か

せです。絵を見ながらお話を聞きましょう。次にどうなるのか、想像しながら聞くと楽しいで

すよ。くり返し出てくるフレーズが分かったら、いっしょに言ってみましょう。  

（「TALKids 1・2」Storybook より）  

  

  

  

  

  

  

  

【小学生・中学生コース】  

※コースは 2020 年度にお通いの予定のコースをご覧ください  

  

■英語でコミュニケーション 1 / ジュニアえいご Basic  

■英語でコミュニケーション 2  

■英語でコミュニケーション 3  

■英語でコミュニケーション 4  

  

 

 

 

 



オーディオブック 英語の長文リーディングに挑戦！  

ヤマハ英語教室オリジナルのお話を、美しい挿絵や臨場感あふれるナレーション音声の助

けを借りながら、1 章ずつ読んでいきましょう。  

（“The Adventures in Magic Land 1”より）  

テキスト抜粋版、ワークシート、音声があります。  

  

  

  

  

ヤマハ英語グレードテスト   テスト A に挑戦！  

ヤマハ英語グレードテストは、「ボキャブラリー」、「リスニング」、「ファンクション」、「グラマ

ー」、「リーディング」の英語の力を測るテストです。問題を解いて英語の実力を試しましょう。  

問題用紙、解答、問題音声があります。  

  

  

  

  

  

 

■ アドバンス / ジュニアえいご Progress  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※小学生・中学生コースのコンテンツは今後順次追加いたします。  

 

以上  


